

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering per 1 januari 2023 Gemeente Wassenaar
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wassenaar
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Planning

Vraag:

U verwijst naar de bijlage Planning. Deze hebben wij niet aangetroffen bij de stukken. Kunt u deze alsnog uploaden?

Antwoord:

Zie de genoemde termijnen op TenderNed

Beantwoord op: 25-11-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eisen in TenderNed

Vraag:

U heeft 2 eisen in TenderNed gezet. Wij gaan ervan uit dat de bijbehorende bewijsmiddelen op eerste verzoek van de Aanbestedende dienst aan de winnende inschrijver, moeten worden ingeleverd. Is dit juist?

Antwoord:

Dat is juist

Beantwoord op: 25-11-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Ondertekening UEA

Vraag:

Inschrijver heeft duurzaamheid hoog in het vaandel staan. Het printen van de UEA ten behoeve van de ondertekening heeft een negatief effect op het behalen van alle duurzaamheidsdoelstellingen. Wij verzoeken u derhalve de volgende bepaling op te nemen:
"Een handtekening onder de Offertenota, geldt tevens als een ondertekening van het UEA".

Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

openstaande schade

Vraag:

Kunt u een nadere omschrijving geven van de oorzaak en de status van de nog openstaande schade van 16-09-2018 met schadenummer 922287 met een schadelast van EUR 11.826,10

Antwoord:

"Val van speeltoestel. De zaak is afgewikkeld voor een bedrag van € 6.000,- aan persoonlijke schade. Dat bedrag is overgemaakt op een geblokkeerde (BEM-)rekening die vrijvalt als hij 18 wordt.

Verder is er bedrag van € 3.500,- betaald voor de schade en kosten van de ouders wegens het ongeval en zijn de kosten van de belangenbehartiger voldaan.

Verder is er bedrag van € 3.500,- betaald voor de schade en kosten van de ouders wegens het ongeval en zijn de kosten van de belangenbehartiger voldaan.

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Schadeoverzicht

Vraag:

Schadenummer 895230, kunt u een omschrijving geven van de schadeoorzaak?

Antwoord:

Aansprakelijkstelling voor materiële en immateriële letsel schade vanwege struikeling over opstaande stoeptegels thv Mariastraat 7 op 06-07-2018

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Explosieven

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.

Antwoord:

Gemeente Wassenaar is hiermee bekend.
De locaties zijn onlangs nog aangepast.

Beantwoord op:

25-11-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Sporthal

Vraag:

Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten waarvoor de sporthallen zijn ingericht.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op:

25-11-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Covid-19

Vraag:

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op:

25-11-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Zelfstandige entiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

Nee en zijn door de gemeente geen zelfstandige entiteiten overgenomen.

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

laadpalen

Vraag:

Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeentegrond? Zo ja, doet de gemeente dit onder voorwaarde dat een recht van opstal wordt gevestigd zodat de laadpalen eigendom blijven van de derde of heeft de gemeente hiervoor een ander beleid? In het tweede geval vernemen wij graag wat dit beleid is en een kopie van de overeenkomst tussen de gemeente en de leverancier(s) van de laadpalen.

Antwoord:

Zie bijlage 1: consessieovereenkomst openbare laaddiensten.

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vrijwilligers-, praktijkervaringsprojecten

Vraag:

Voor deze verzekerden wenst u een eigen risico van euro 250,00 per aanspraak voor zaakschade. Kunt u aangeven waarom u voor de groep kiest voor een afwijkend eigen risico van euro 250,00 terwijl voor uw eigen werknemers een eigen risico van euro 2.500,00 van toepassing is?

Antwoord:

Omdat het hier gaat vrijwilligers die door de gemeente worden ingezet.

Beantwoord op: 25-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Proceskosten

Vraag:

Betreffen dit proceskosten die voortvloeien uit bestuursrechtelijke procedures ter zake schadevergoeding? Zoals de eis wordt geformuleerd zouden dit proceskosten kunnen betreffen die op elke soort bestuursrechtelijke procedure van toepassing is, hetgeen uiteraard niet de bedoeling is. Het is uiteraard niet de bedoeling dat een aansprakelijkheidsverzekering dekking biedt voor kosten die geen verband houden met een aanspraak tot schadevergoeding.

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 25-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 25-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad, pagina 15, paragraaf 4.1, eis 4

Vraag:

U vraagt:

Opdrachtnemer zal deze melding dan ook niet beschouwen als een 'te late melding' van de schade en zal de schade dan ook in behandeling nemen zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen. Opdrachtnemer kan de behandeling van het dossier enkel weigeren, wanneer objectief wordt aangetoond dat verzekeraar door de eventuele erkenning van aansprakelijkheid door de gemeente in zijn belangen is geschaad.

Opmerking:

U eist dat de verzekeraar een melding die gedurende de behandeling door de gemeente alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen niet zal beschouwen als een te late melding ongeclausuleerd in tijd en termijn van melden. De verzekeraar kan dan op elk moment worden geconfronteerd met zaken die al langere tijd spelen en waarin onomkeerbare ontwikkelingen hebben plaatsgevonden. Dit brengt voor de verzekeraar (financieel) onoverzienbare en derhalve onwenselijke risico's met zich mee.

Vraag:

Is uw gemeente zich van hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

Als een door de gemeente behandelde zaakschade of vermogensschade de looptijd van één jaar overschrijdt (dus ook als deze de eigen risicogrens nog niet heeft overschreden) bespreekt de gemeente deze verplicht met de verzekeraar. De verzekeraar behoudt zich dan het recht op overname van de behandeling voor.

Antwoord:

Ja dat is akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad, pagina 15, paragraaf 4.1, eis 4

Vraag:

U vraagt:

Indien een schade gedurende de behandeling alsnog boven het eigen risico

blijkt uit te komen, zal de schade alsnog bij Opdrachtnemer gemeld kunnen worden. Deze mogelijkheid bestaat ook wanneer de aansprakelijkheid reeds is erkend.

Opmerking:

U eist dat de mogelijkheid om een schade alsnog te melden ook bestaat wanneer de aansprakelijkheid reeds is erkend. Deze eis is in strijd met artikel 21 van onze polisvoorwaarden LAG22. Onze polisvoorwaarden komen echter, zoals blijkt uit onderstaande artikelen 21 en 22, in voldoende mate tegemoet aan uw eis 4. Aanvullend wijzen wij erop dat onze verzekering niet geldt als uw aanspraak op ons verjaard is in de zin van artikel 7:942 BW. Dit is een dwingendrechtelijke bepaling. Volledigheidshalve bepalen wij dit ook expliciet in artikel 3 van de LAG22.

21. Wat doet een verzekerde niet bij schade?

- Schuld erkennen.
- Aansprakelijkheid erkennen.
- Schadevergoeding betalen of toezeggen.
- Iets zeggen of doen wat nadelig is voor ons.

22. Wat als de verzekerde zich niet houdt aan de verplichtingen bij schade? Dan verliest verzekerde het recht op vergoeding van schade en kosten.

- Alleen als wij hierdoor in een redelijk belang zijn geschaad.
- Erkenning van feiten heeft geen gevolgen voor de vergoeding van schade en kosten
- Terechte erkenning van schuld of aansprakelijkheid heeft geen gevolgen voor de vergoeding van schade en kosten

Vraag:

Kunt u instemmen met de inhoud van de artikelen 21 en 22 van onze polisvoorwaarden in relatie tot uw eis 4 t.a.v. de schadebehandeling? Bent u zich ervan bewust dat onze verzekering niet geldt als uw aanspraak op ons verjaard is in de zin van artikel 7:942 BW?

Antwoord:

Ja dat is akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad, pagina 14, paragraaf 4.1 Eis 4

Vraag:

U vraagt:

De Aanbestedende dienst zal alle schade waarvan duidelijk is dat deze boven het eigen risico uitkomen zo spoedig mogelijk bij verzekeraars melden.

De Aanbestedende dienst zal schadezaken die onder het eigen risico vallen zelf behandelen. Ook licht letsel zaken (denk hierbij aan schaafwonden, blauwe plekken) die tevens onder het eigen risico bedrag wil de Aanbestedende dienst zelf afhandelen. Bij twijfel of een claim onder licht letsel valt, zal zij in contact treden met Opdrachtnemer.

Opmerking:

Letselschades kunnen onverwacht groter zijn dan ze bij aanvang lijken. Om deze reden willen wij zicht hebben op alle letselschades. Wij verlangen daarom dat de gemeente iedere letselschade (dus ook als sprake is van licht letsel en/of letsel beneden het eigen risico) altijd meldt. Wij nemen letselschades beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie, in behandeling onder de normale dekking. Wij hebben geen service module (licht) letsel.

Vraag:

Is uw gemeente zich hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

De gemeente zal iedere letselschade (dus ook als sprake is van licht letsel en /of letsel beneden het eigen risico) altijd melden. Wij nemen letselschade beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie in behandeling onder de normale dekking.

Antwoord:

Ja dat is akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad, pagina 14, Paragraaf 4.1 Eis 3

Vraag:

U vraagt:

Op verzoek daartoe van de Aanbestedende dienst dient de Opdrachtnemer binnen zeven (7) kalenderdagen na ontvangst van dit verzoek de vakbekwaamheid van personeel aan te tonen. De Inschrijver voldoet aan deze eis door een overzicht te overleggen van de namen en gevolgde (vak) opleiding alsmede ervaring.

Opmerking:

In het kader van de regels omtrent privacy is het niet mogelijk een lijst met namen van de medewerkers te overleggen. Wij kunnen en willen daarom niet aan deze eis voldoen.

Vraag:

Uiteraard is het wel mogelijk een geanonimiseerde lijst te overleggen, waarin de gemiddelde opleiding en ervaring van de medewerkers wordt weergegeven. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Ja dat is akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

8. Overige bepalingen

Andere verzekeren

- Inschrijver wil graag een overzicht van de betreffende deelnemingen en de activiteit.

- Inschrijver dekt alleen voor de privaatrechtelijke meerderheidsdeelnemingen schade door personen- en zaakschade. Gaat u hiermee akkoord?

- Inschrijver dekt alleen voor de Vereniging van Eigenaren schade door personen- en zaakschade. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

7. Proceskosten

Inschrijver gaat ervan uit dat hier sprake is van gedekte aanspraak.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

3. Politie en burgemeester

Inschrijver hanteert in dit kader de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De Burgemeester handelend als gezagdrager over de Politie.

Wat als een burgemeester, handelend als gezagdrager over de Politie zoals vermeld in de Politiewet ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is of verzekerd had kunnen zijn?

De andere verzekering gaat voor.

Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.

Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.

Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.

Wij betalen niet schade aan ondergeschikten van de Politie

(werkgeversaansprakelijkheid).

Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Sluitnota

Vraag:

Aanvullende voorwaarden

2. Brandweer en burgemeester

Inschrijver hanteert in dit kader de volgende voorwaarden:

Wie is verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als een burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet Veiligheidsregio's ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is of verzekerd had kunnen zijn?

De andere verzekering gaat voor.

Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.

Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.

Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering. Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premievervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u door.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

4.3 Commerciële eisen

Eis 7 Premie

Inschrijver gaat niet akkoord met een vaste premie per inwoner gedurende de overeenkomst. De huidige omstandigheden wat betref de inflatie lenen zich niet voor het afspreken van een vaste premie.

Inschrijver wil dat er sprake is van een jaarlijkse indexatie van de premie. Per jaar wordt de premie per premievervaldatum aangepast. Hiervoor gebruiken wij de Consumenten Prijs Index (CPI).

Wij volgen de vastgestelde wijziging tussen het CPI cijfer van juli en het cijfer CPI van 12 maanden daarvoor.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

3.9 Stellen van vragen

Inschrijver wenst graag een 2e Nota van Inlichtingen om eventueel vervolgvragen te kunnen stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Er volgt geen tweede vragenronde.

Beantwoord op: 25-11-2022

Label: Inhoud